
⊂onsorzLO

di Bonifica 7

g cattagironQ
Ente Pubblico Economico costttutto con

DPRS n 151 det23 5 1997 GURS partein 49 de16 9 1997

L'anno duemiladiciassette il giorno'Dl€ct del mese di MAGGIO presso l'Ufficio del Commissario
Straordinario in Enna,

il Dott. Giuseppe Maria Margiotta nominato con D.A. n. 25/Gab del 28.03.2017 dell'Assessorato
Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, Commissario
Straordinario del Consorzio di Bonifica 7 Caltagirone, afferente al Consorzio di Bonifica Sicilia

Orientale, di cui all'art. 13, comma 2 della L.R. n. 5/14, assistito dal Direttore del Consorzio, dott.
ing. Fabio Bizzini, che svolge anche le funzioni di segretario verbalizzante, ha adottato la seguente
deliberazione:

VISTA la legge regionale 25 Maggio 1995, n.45;

VISTO lo Statuto consortile adottato con deliberazione n. 3 del 04.02.1998 ed approvato dalla
Giunta Regionale con deliberazione n. 433 del 13.11.1998 e modificato con la deliberazione n. 54

del 16.09.2008 approvata dalla Giunta Regionale di Governo con deliberazione n. 462 del 13

novembre 2009;

VISTO il Decreto Presidenziale del 23 Maggio L997 , pubblicato sulla G.U.R.S. del 6 Settembre 1997 ,

con il quale d stato costituito il Consorzio di Bonifica 7 Caltagirone;

VISTO l'atto di citazione notificato da Edil Beta Costruzioni s.r.l. in data 0L.03 .20L7, assunto al

prot. n.705/A del 06.03.2017, con il quale questo Consorzio di Bonifica 7 Caltagirone d stato citato
innanzi al Tribunale Civile di Catania - Sez. Specializzata in Materia di lmpresa per il

riconoscimento del diritto in favore della suddetta impresa alla corresponsione di somme relative
ai "Lovori di realizzazione delle opere necessarie oll'accumulo e distribuzione di ocqua irriguo e
potobilizzota nel comprensorio Nord Consorziale con l'utilizzo dell'impionto di collegomento tro
Dittaino e Digo Don Sturzo - I Strolcio", procedimento iscritto al R.G. n.4844120L7;

DEL:BERAZ:ONE DEL

COMM:SSAR:O STRAORD:NAR:0

N. + | Oee errO: Procedimento civile R.G. n. 48[.4l2}t7 promosso innanzi al

防ね   II糊背∬糧棚ml.「 :▼ぶ鰍21ttt」l:出席
1 0 M AG 2017 | 

conferimento incarico all'aw. Rosario campione.

Delibemtt d 1 0 MA6: ３
ノ

′

７

′

．

ｍ

ｕ ｌ

ａｇ

つ

乙

ｐ



VISTA la nota prot. L LO/P del 05.05.20t7 con la quale d stato richiesto un preventivo di parcella

all'avv. Rosario Campione, gii difensore dell'ente in altro giudizio promosso dalla medesima
societi;

VISTA la nota prot. L436 del 09.05.2017 con la quale l'avv. Rosario Campione del Foro di Catania

ha manifestato disponibiliti ad assumere la rappresentanza e difesa in giudizio dell'ente
avanzando proposta di parcella con applicazione dei compensi minimi previsti dal D.M. n.55/20L4
con l'abbattimento del 30%;

RITENUTO di dover procedere all'affidamento dell'incarico alle condizioni migliorative di cui alla

nota prot. L442lP del 09.05.2017;

CON il parere favorevole del Direttore Generale del Consorzio;

DELIBERA

1) Dt COSTITUTRS! nel Procedimento civile R.G. n. 4844/2077 promosso innanzi al Tribunale
Civile di Catania - Sez. Specializzata in Materia di lmpresa da Edil Beta Costruzioni s.r.l. /
Consorzio di Bonifica 7 Caltagirone;

2l Dl CONFERIRE l'incarico per la suddetta attiviti difensiva all'avv. Rosario Campione, con

studio in Catania alla via S.Maria di Betlem n. L8, secondo quanto concordato con nota
prot. 1436 del 09.05.2077 e successiva prot. L442lP del 09.05.20L7 conferendo allo stesso

ogni potere e facolti di legge, ivi compresa quella di proporre domande riconvenzionali e

chiamare terzi in causa;

3) Dl DARE MANDATO al Direttore Generale di curare tutti gli adempimenti necessari e
consequenziali all'affidamento del suddetto incarico formalizzando l'imputazione della
relativa spesa al bilancio dell'ente nei termini conseguenti alle note prot. 1436 del
09.05.2017 e successiva prot. I442lP del 09.05.2017.

ll verbale dopo lettura e conferma viene sottoscritto come segue:

lizzante
Bizzini)

De‖ bera n.メ lFde1 1 0 MAO.      /3

!lCommis itraordinario
(Dott. Giusppp ia Margiotta)



ISTRUTTORIA - Pareria rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarit) tecnica il responsabile del servizio interessato esprime parere:

FAVOREVOLE (Coperturo stonziamento cap. 7501

ll Dirigente dell'Arpa Amministrativa

VISttO D!REGOLAR!TA′ CONTABILE

tl Capo $ettore Ragioneria

(Dott.ss,AF landrino)

|

l

CERTIFICATO DI PUBBLICAZ10NE

d stata pubblicata

all'Albo Consorziale dal 1 l M 61 2017 al

Coltogirone,li

ll Capo Settore Segreteria
(Dott.ssa Maria Sampirisi)

Lo delibero d pubblicoto sul sito istituzionole del consorzio www.consorziobonificoTcoltooirone.it - sezione Albo Pretorio

E' copia conforme per gli usi consentiti dalla legge.

Caltagirone, li

!L Direttore Generale
(Dott. ing. Fabio Bizzini)

ll o Settore Segreteria


